
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» марта 2022 г.             № 535-д 

 

 

О внесении изменений в «Положение о языках образования  

в МАОУ СОШ № 57» 

 

 

В связи со вступлением в силу Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального образовательного стандарта 

основного общего образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в «Положение о языках образования в МАОУ 

СОШ № 57», утвержденное приказом МАОУ СОШ №57 от 4 апреля 2019 г., № 

51-д: 

1.1. в пункт 2 «Образовательная деятельность» добавить подпункт 2.8. 

следующего содержания:  

«2.8. Изучение родного языка, родной литературы, второго иностранного языка 

осуществляется при наличии возможностей организации и по заявлению 

обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся». 

 2. Системному администратору Саморокову В.В. привести в 

соответствие информацию на сайте учреждения в срок до 25.03.2022. 

 
 

 

Директор                                                                                        Э.А. Симонова 
 

 


		2022-03-23T13:20:36+0200




